ДОГОВОР №

г.Казань													______________ 2018 года

Общественная организация «Республиканское химическое общество им. Д.И.Менделеева Татарстана», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного директора А.В. Богданова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____название организации__________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________ФИО руководителя__________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1	Предметом договора является организация участия представителя (представителей) Заказчика в работе Научной конференции грантодержателей РНФ «Современные тенденции в химии, биологии, медицине «От молекулы к лекарству» (в дальнейшем Конференция), проводимой в период с 26 по 28 ноября 2018 года Казанском (Приволжском) Федеральном Университете, г. Казань, ул. Кремлевская, д.18.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1	Исполнитель обязуется обеспечить участие в работе Конференции представителя (представителей) Заказчика ____ФИО представителя (представителей)________________
2.1.1	Обеспечение участия в работе Конференции включает в себя регистрацию представителя (представителей) Заказчика, обеспечение их рабочими материалами, в том числе программой Конференции и сборником тезисов докладов.
2.2	Исполнитель вправе расторгнуть договор, если Заказчик не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору. При этом Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные на момент расторжения Договора расходы.
2.3	Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для выполнения обязательств по Договору.
2.4	По окончании работы Конференции Исполнитель передает Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ.
2.5	Заказчик обязуется своевременно произвести полную оплату участия своего представителя (представителей) в работе Конференции.
[bookmark: OLE_LINK1]2.5.1	Заказчик обязуется в течение пяти банковских дней с даты получения рассмотреть и подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ. Подписание Акта является подтверждением надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1	Сумма оплаты по настоящему Договору составляет ____________ (___сумма прописью_______) рублей. Оплата НДС не облагается (Ст.346.11.2 НК РФ).

Примечание: при участии в работе Конференции нескольких представителей Заказчика, необходимо указать сумму оплаты для каждого из них.

3.2	Денежные средства считаются переданными Исполнителю с даты их зачисления на расчетный счет Исполнителя.
3.3	Исполнитель обязуется использовать денежные средства, переданные Заказчиком по настоящему Договору, на обеспечение предмета договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 При несоблюдении договорных обязательств любая из сторон вправе в одностороннем порядке досрочно прекратить действие договора с извещением другой стороны за 5 дней до этого.
4.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ

[bookmark: _GoBack]Исполнитель обязуется выполнить указанные в п. 2.1. работы в срок до 30 ноября 2018 г.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Общественная организация «Республиканское химическое общество им. Д. И. Менделеева
Татарстана»
Адрес: 420029 Казань, ул. Арбузова, 8, (абон.ящик 170)
ИНН 1660003183
КПП 166001001
Банковские реквизиты:
Р/с 40703810862870100011 в Ульяновском филиале ПАО «БИНБАНК»
БИК 047308816
К/с 30101810922027300816

Исполнительный Директор

_______________________________

А.В. Богданов

«_____» ___________________2018г.